
Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2020 г. № 166 с.Верх-Суетка

Об исполнении районного бюджета 
муниципального образования 
Суетский район Алтайского края за 
2019 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Суетский 
район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского 
края РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края за 2019 год».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П. Ремпель



Принято
Решением Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края 
11 декабря 2020 года № 166

1

РЕШЕНИЕ

«Об исполнении районного бюджета муниципального образования 
Суетский район Алтайского края за 2019 год».

В соответствии со ст. 62 Устава муниципального образования Суетский 
район Алтайского края, ст. 21 Положения о бюджетном бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район Алтайского 
края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края 
РЕШИЛО:

1 .Утвердить уточненный план районного бюджета на 2019 год по доходам 
в сумме 126323,3тыс. рублей, по расходам -  в сумме 127665,3 тыс. рублей, по 
источникам финансирования дефицита районного бюджета -  в сумме 1342,0 тыс. 
рублей.

2.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам 
- в сумме 125529,8 тыс. рублей, по расходам - в сумме 119964,9 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами в сумме -  5564,9 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

1) по доходам районного бюджета за 2019 год согласно приложениям 1, 2 к 
настоящему Решению;

2) по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 2019 год 
согласно приложениям 3,4 к настоящему Решению;

3) по распределению расходов районного бюджета за 2019 год согласно 
приложениям 5,6 к настоящему Решению;

4) по распределению расходов районного бюджета за 2019 год по 
межбюджетным трансфертам согласно приложению 7,8.9 к настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский 
труженник».

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, 
земельным отношениям и природопользованию.

Глава района Н.Н. Долгова

11 декабря 2020г.
№ 64-СД



2
Приложение 1 

к Решению Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края 

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2019 год»

ДОХОДЫ
районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

тыс.
рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое
исполнениеадмини

ст-
ратора

по-
ступле

ний

доходов
краевого бюджета

2 3 4

ДОХОДЫ,ВСЕГО 125529,8
045 Главное управление природных ресурсов и 

экологии Алтайского края 290,0
045 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в 
бюджеты муниципальных районов

274,0

045 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

16,0

048 Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования по Алтайскому краю

38,8

048 1 12 0101001 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

2,7

048 1 12 0104001 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

36,1

092 Комитет администрации Суетского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике

96897,5

092 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

859,1

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

0,4

092 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

15211,0

092 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

10512,0

092 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 261,0
092 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

450,0

092 2 0225567 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий

3539,9

092 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 20127,2
092 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

427,6

092 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

45403,6

092 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов

77,5



3
092 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований. 

Предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

28,2

100 Управление федерального казначейства 229,3

100 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

104,4

100 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0,8

100 1 03 022501 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

139,4

100 1 03 022601 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-15,3

140 Управление по экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации Суетского 
района

4971,4

140 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений 
и межселенных территорий мун. р-в, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

4949,1

140 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

22,3

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Алтайскому краю

488,0

141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафа) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно­
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

488,0

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Алтайскому краю

22614,8

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ

19541,4

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог га доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со ст.227 НК РФ

5,5

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса РФ

426,2

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

96,7

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшение 
на величину расходов

827,1



4
182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
756,1

182 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 655,5
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах За исключением Верховного Суда РФ)
304,7

182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

0,4

182 1 16 0303001 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об административных 
правонарушениях

1,2

Приложение 2 
к Решению Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2019 год»

ДОХОДЫ
районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификаций операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов
тыс.

рублей
Код бюджетной 
классификации

Наименование Уточненный
план

Кассовое
исполнение

2 3 4
ДОХОДЫ, ВСЕГО 126323,3 125529,8

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

28761,9 29491,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 19532,6 19973,1
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19532,6 19973,1
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ

19101,0 19541,4

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог га доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со ст.227 НК РФ

5,4 5,5

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ

426,2 426,2

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ

230,1 229,3

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории РФ

230,1 229,3

000 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

105,1 104,4



5
000 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,7 0,8

000 1 03 022501 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

139,5 139,4

000 1 03 022601 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-15,2 -15,3

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2254,0 2335,4
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
923,8 923,8

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

96,7 96,7

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

96,7 96,7

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

827,1 827,1

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

827,1 827,1

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

674,8 756,1

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

674,8 756,1

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 655,4 655,5
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 655,4 655,5
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 297,1 304,7
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

297,1 304,7

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда РФ)

297,1 304,8

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХО-ДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАР-СТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4876,9 4971,4

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

4876,9 4971,4

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4854,6 4949,1



6
000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений и 
межселенных территорий мун. р-в, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

4854,6 4949,1

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

22,3 22,3

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

22,3 22,3

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

38,7 38,8

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

38,7 38,8

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

2,6 2,7

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 
и потребления

36,1 36,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

859,1 859,1

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

859,1 859,1

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

859,1 859,1

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

673,1 779,6

000 1 16 03000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

1,6 1,6

000 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

0,4 0,4

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом РФ об административных 
правонарушениях

1,2 1,2

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере прав 
потребителей

405,5 488,0

000 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде

250,0 274,0

000 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов

250,0 274,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

16,0 16,0

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

16,0 16,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,3 0,4
000 1 17 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,3 0,4



7
000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов
0,3 0,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 97561,4 96038,0
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-НИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

97455,7 95932,3

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

25984,0 25984,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

15211,0 15211,0

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности

15211,0 15211,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

10512,0 10512,0

000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

10512,0 10512,0

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 261,0 261,0
000 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов
261,0 261,0

0002 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

24459,7 24117,1

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

450,0 450,0

000 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

450,0 450,0

000 2 02 25567 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечений 
устойчивого развития сельских территорий

3539,9 3539,9

000 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальныхна 
обеспечений устойчивого развития 
сельских территорий

3539,9 3539,9

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20469,7 20127,2
000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов
20469,7 20127,2

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

47012,0 45831,2

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ

46583,0 45403,6

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ

46583,0 45403,6

000 2 02 35118 00 000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

427,6 427,6

000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

427,6 427,6



8
000 2 0 23512 00 0000 150 Субвенции бюджетам на составление 

(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

1,4

000 2 0 23512 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

1,4

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

77,5 77,5

000 2 04 05000 05 0000 150 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов

77,5 77,5

000 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов муниципальных районов

77,5 77,5

000 2 07 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

28,2 28,2

000 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

28,2 28,2

000 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

28,2 28,200

Приложение 3 
к Решению Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2019 год»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов
тыс. рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое
исполнениеадминистра-тора

источника
финансирования

источника
финансирования

2 3 4
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 
ВСЕГО

-5564,9

092 Комитет администрации 
Суетского района по финансам, 
налоговой и кредитной политике

092 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств -5564,9
092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
-5564,9

092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -125529,8
092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-125529,8

092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-125529,8

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

-125529,8

092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

119964,9

092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

119964,9



9
092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
119964,9

092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

119964,9

Приложение 4 
к Решению Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2019 год»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование Уточненный
план

Кассовое
исполнение

2 3 4
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 
ВСЕГО

1342,0 -5564,9

Комитет администрации 
Суетского района по финансам, 
налоговой и кредитной политике
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

-3795,0

092 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

-3795,0

092 0106 00 40 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий

-3795,0

092 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте РФ 
в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципиалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициару к принципиалу

-3795,0

092 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 
муниципальных районов в валюте РФ в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципиалу 
либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициару к 
принципиалу

-3795,0

092 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 5137,0 -5564,9
092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
5137,0 -5564,9

092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -126323,3 -125529,8
092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-126323,3 -125529,8

092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-126323,3 -125529,8

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

-126323,3 -125529,8

092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

131460,3 119964,9

092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

131460,3 119964,9

092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

131460,3 119964,9



10
092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных
131460,3 119964,9

районов

Приложение 5 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2019 год»

Распределение расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов за
2019 год

тыс. руб.

Наименование Рз ПР
Уточненный
план

Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 27990.6 22894.2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1216.4 1216.4
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 2.5 2.5
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 5712.4 5700.2

Судебная система 01 05 1.4 0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 3136.2 3136.2

Резервные фонды 01 11 347.3 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17574.4 12838.9
Национальная оборона 02 427.6 427.6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 427.6 427.6
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 1823.0 1823.0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1638.9 1638.9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 184.1 184.1
Национальная экономика 04 3322.1 2965.0
Общеэкономические вопросы 04 01 423.3 423.3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 183.0 153.0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 2665.6 2338.5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50.2 50.2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1999.3 1689.4
Коммунальное хозяйство 05 02 1362.3 1313.4
Благоустройство 05 03 637.0 376.0
Образование 07 72137.9 71251.9
Дошкольное образование 07 01 15384.8 15281.2
Общее образование 07 02 48925.6 48183.0
Дополнительное образование детей 07 03 3154.0 3124.3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 169.9 169.9
Другие вопросы в области образования 07 09 4503.6 4493.5
Культура, кинематография 08 6540.3 6533.4
Культура 08 01 6540.3 6533.4
Здравоохранение 09 10.9 10.9
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 10.9 10.9
Социальная политика 10 10313.5 9269.4
Социальное обеспечение населения 10 03 3605.5 3605.5
Охрана семьи и детства 10 04 6708.0 5663.9
Физическая культура и спорт 11 96.6 96.6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 96.6 96.6
Средства массовой информации 12 543.2 543.2
Периодическая печать и издательства 12 02 543.2 543.2



11

Наименование Рз ПР
Уточненный
план

Кассовое
исполнение

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2.5 2.5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01 2.5 2.5
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14 2457.9 2457.9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 1054.0 1054.0
Иные дотации 14 02 1403.9 1403.9

Итого 127665.3 119964.9

Приложение 6 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2019 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2019 год

тыс.руб.
Н аим енование Код Рз Пр ЦСР ВР уточ.план кассов.

исп
«О тдел по культуре и спорту 
А д м инистрации  С уетского  района 
А лтайско го  края

057 7392.3 7379.2

Н ациональная эконом ика 057 04 62.6 62.6
О б щ еэконом ические  вопросы 057 04 01 62.6 62.6
М униципал ьная програм м а 
С уетского  района «С одействие  
занятости  населения С уетского  
района»

057 04 01 68 0 00 00000 24.7 24.7

П одпрограм м а «У лучш ение  условий 
и охраны  труда»  м униципальной 
програм м ы  С уетского  района 
«С одействие  занятости  населения 
С уетского  района»

057 04 01 68 2 00 00000 24.7 24.7

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципальной 
програм м ы

057 04 01 68 2 00 60990 24.7 24.7

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 04 01 68 2 00 60990 610 24.7 24.7
И ны е вопросы  в отрасл ях 
социальной сф еры

057 04 01 90 0 00 00000 37.9 37.9

И ны е вопросы  в сф ере социальной 
политики

057 04 01 90 4 00 00000 37.9 37.9

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости  населения

057 04 01 90 4 00 16820 37.9 37.9

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 04 01 90 4 00 16820 610 37.9 37.9
О бразование 057 07 883.2 877.0
Д ополнительное  образование  детей 057 07 03 883.2 877.0
Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений

057 07 03 02 0 00 00000 883.2 877.0

Р асходы  на обеспечение  
деятельности (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений в 
сф ере образования

057 07 03 02 1 00 00000 883.2 877.0

О беспечение  деятельности  
организации (учреж дения) 
допол нительно го  образования детей

057 07 03 02 1 00 10420 744.3 738.1



12
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 07 03 02 1 00 10420 610 744.3 738.1
Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в 
области допол нительного  
образования в связи с  увеличением  
м иним ального  разм ера оплаты  
труда

057 07 03 02 1 00 S0430 138.9 138.9

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 07 03 02 1 00 S0430 610 138.9 138.9
Культура, кинем атограф ия 057 08 6446.5 6439.6
Культура 057 08 01 6446.5 6439.6
Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений

057 08 01 02 0 00 00000 6331.0 6324.1

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений в 
сф ере культуры

057 08 01 02 2 00 00000 6331.0 6324.1

У чреж дения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 4971.1 4964.2
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

057 08 01 02 2 00 10530 200 0.8 0.8

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 4970.3 4963.4
Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в 
области культуры  в связи с  
увеличением  м иним ального  разм ера 
оплаты  труда

057 08 01 02 2 00 S0430 1359.9 1359.9

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 1359.9 1359.9
М униципал ьная програм м а 
«Развитие  культуры  С уетского  
района» на 2015-2020  годы

057 08 01 44 0 00 00000 115.5 115.5

Р асходы  на реализацию  
м униципал ьны х програм м

057 08 01 44 0 00 60990 115.5 115.5

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 115.5 115.5
О тдел по образованию  и делам  
м олодеж и С уетского  района 
А лтайско го  края

074 77251.1 75327.2

Н ациональная безопасность  и 
правоохранительная д еятельность

074 03 118.0 118.0

Д ругие  вопросы  в области 
национальной безопасности  и 
правоохранительной  деятельности

074 03 14 118.0 118.0

М униципал ьная програм м а 
«О беспечение  прав граждан и их 
безопасность  в С уетском  районе» на 
2017-2020  годы

074 03 14 10 0 00 00000 118.0 118.0

П одпрограм м а «П роф илактика  
преступлений и ины х 
правонаруш ений  в С уетском  
районе» на 2017-2020  годы

074 03 14 10 1 00 00000 118.0 118.0

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м

074 03 14 10 1 00 60990 118.0 118.0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 03 14 10 1 00 60990 200 70.2 70.2

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 47.8 47.8
Н ациональная эконом ика 074 04 281.9 281.9
О б щ еэконом ические  вопросы 074 04 01 281.9 281.9
М униципал ьная програм м а 
С уетского  района «С одействие  
занятости  населения С уетского  
района»

074 04 01 68 0 00 00000 156.0 156.0



13
П одпрограм м а «У лучш ение  условий 
и охраны  труда»  м униципальной 
програм м ы  С уетского  района 
«С одействие  занятости  населения 
С уетского  района»

074 04 01 68 2 00 00000 156.0 156.0

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципальной 
програм м ы

074 04 01 68 2 00 60990 156.0 156.0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 04 01 68 2 00 60990 200 110.5 110.5

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 04 01 68 2 00 60990 610 45.5 45.5
И ны е вопросы  в отрасл ях 
социальной сф еры

074 04 01 90 0 00 00000 125.9 125.9

И ны е вопросы  в сф ере социальной 
политики

074 04 01 90 4 00 00000 125.9 125.9

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости  населения

074 04 01 90 4 00 16820 125.9 125.9

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 04 01 90 4 00 16820 100 57.7 57.7

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 04 01 90 4 00 16820 610 68.2 68.2
О бразование 074 07 70045.3 69165 .6
Д ош кольное  образование 074 07 01 15163.2 15059.6
Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений

074 07 01 02 0 00 00000 8882.5 8810.9

Р асходы  на обеспечение  
деятельности (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений в 
сф ере образования

074 07 01 02 0 00 00000 8882.5 8810.9

Д етские  дош кольны е  учреж дения 074 07 01 02 1 00 10390 7727.2 7655.6
Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 01 02 1 00 10390 100 2915.3 2915.3

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 01 02 1 00 10390 200 1172.0 1118.9

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 3625.9 3607.4
Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

074 07 01 02 1 00 10390 800 14.0 14.0

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труд а  работников 
м униципал ьны х учреж дений  в 
области образования в связи с 
увеличением  м иним ального  разм ера 
оплаты  труда

074 07 01 02 1 00 S0430 1155.3 1155.3

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 01 02 1 00 S0430 100 617.9 617.9

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 01 02 1 00 S0430 610 537.4 537.4
М униципал ьная програм м а 
«Развитие  образования и 
м олодеж ной политики в С уетском  
районе» на 2015-2020  гг.

074 07 01 58 0 00 00000 6280.7 6248.7



14
П одпрограм м а «Развитие 
д ош кольного  образования в 
С уетском  районе» в рам ках 
м униципальной програм м ы  
«Р азвитие  образования и 
м олодеж ной политики в С уетском  
районе» на 2015-2020  гг.

074 07 01 58 1 00 00000 6280.7 6248.7

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м

074 07 01 58 1 00 60990 4.7 4.7

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 01 58 1 00 60990 200 4.7 4.7

О беспечение  государственны х 
гарантий реализации прав на 
получение  общ ед оступного  и 
бесплатного  дош кольного  
образования в д о ш ко л ьн ы х 
о б разовател ьны х учреж д ениях

074 07 01 58 1 00 70900 6276.0 6244.0

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 2360.0 2360.0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 76.3 76.3

С оциальное  обеспечение  и иные 
вы платы  населению

074 07 01 58 1 00 70900 320 46.0 14.0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 01 58 1 00 70900 600 3793.7 3793.7
О бщ ее образование 074 07 02 48515.9 47773 .3
Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений

074 07 02 02 0 00 00000 7371.5 6985.1

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений в 
сф ере образования

074 07 02 02 1 00 00000 7371.5 6985.1

Ш колы -детские  сады, ш колы 
начальны е, неполны е средние и 
средние

074 07 02 02 1 00 10400 7195.8 6809.4

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 02 02 1 00 10400 100 756.5 756.5

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 02 02 1 00 10400 200 3951.1 3626.6

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 2255.0 2193.0
Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

074 07 02 02 1 00 10400 850 233.2 233.2

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в 
области образования в связи с 
увеличением  м иним ального  разм ера 
оплаты  труда

074 07 02 02 1 00 S0430 175.7 175.7

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 02 02 1 00 S0430 100 175.7 175.7



15
Государственная програм м а 
А лтайско го  края «С оздание новы х 
мест в общ еобразовател ьны х 
о рганизациях в соответствии с 
прогнозируем ой потребностью  и 
соврем енны м и условиям и обучения 
в А л тайском  крае» на 2016-2025  
годы

074 07 02 56 0 00 00000 8455.4 8172.6

В ы борочны й капитальны й рем онт 
здания М КО У  Н иж -С уетской С О Ш  
им .А .Карпенков , спортивного  зала 
М КО У  «А лесандровская С О Ш »

074 07 02 56 0 00 S0990 8455.4 8172.6

Закупка  товаров , работ и усл уг в 
цел ях капитального  рем онта 
м униципальной собственности

074 07 02 56 0 00 S0990 200 8455.4 8172.6

М униципал ьная програм м а 
«Развитие  образования и 
м олодеж ной политики в С уетском  
районе» на 2015-2020  гг.

074 07 02 58 0 00 00000 32403.3 32615.6

П одпрограм м а «Развитие  общ его  и 
допол нительно го  образования в 
С уетском  районе» в рам ках 
м униципальной програм м ы  
«Развитие  образования и 
м олодеж ной политики в С уетском  
районе» на 2015-2020  гг.

074 07 02 58 2 00 00000 32403.3 32615.6

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м

074 07 02 58 2 00 60990 88.0 88.0

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 02 58 2 00 60990 100 11.6 11.6

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 76.4 76.4

О беспечение  государственны х 
гарантий прав граждан на получение 
общ ед оступного  и бесплатного  
дош кольного , начального  общ его, 
основного  общ его, среднего  
(полного) общ его  образования, а 
такж е  допол нительно го  образования 
в общ еобразовател ьны х 
учре ж д ен и ях  за счет средств 
краевого  бю дж ета

074 07 02 58 2 00 70910 32315.0 32314.9

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 19165.3 19165.3

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 332.4 332.4

С оциальное  обеспечение  и иные 
вы платы  населению

074 07 02 58 2 00 70910 320 9.3 9.2

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 12808.0 12808.0
Ком пенсац ионны е  вы платы  на 
питание обучаю щ им ся в 
м униципальны х
о б щ еобразовател ьны х учреж дениях, 
нуж даю щ им ся в социальной 
поддерж ке

074 07 02 58 2 00 70930 286.0 212.7



16
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 02 58 2 00 70930 200 146.0 120.1

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 140.0 92.6
Д ополнительное  образование  детей 074 07 03 2270.8 2247.3
Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений в 
сф ере образования

074 07 03 02 1 00 00000 2270.8 2247.3

О рганизации (учреж дения) 
допол нительно го  образования детей

074 07 03 02 1 00 10420 1971.3 1947.8

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 03 02 1 00 10420 610 1971.3 1947.8
Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в 
области допол нительного  
образования в связи с увеличением  
м иним ального  разм ера оплаты  
труда

074 07 03 02 1 00 S0430 299.5 299.5

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 074 07 03 02 1 00 S0430 610 299.5 299.5
М олодеж ная политика и 
оздоровление  детей

074 07 07 169.9 169.9

М униципал ьная програм м а 
«Развитие  образования и 
м олодeж ной политики в С уетском  
районе на 2015-2020гг.»

074 07 07 58 0 00 00000 169.9 169.9

П одпрограм м а «Развитие 
м олодеж ной политики в С уетском  
районе» в рам ках м униципальной 
програм м ы  «Развитие  образования 
и м олодеж ной политики в С уетском  
районе» на 2015-2020  гг.

074 07 07 58 5 00 60990 4.0 4.0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 07 58 5 00 60990 200 4.0 4.0

П одпрограм м а «С охранение и 
развитие систем ы  отды ха, 
оздоровления и занятости  детей и 
подростков в С уетском  районе» в 
рам ках м униципальной програм м ы  
«Развитие  образования и 
м олодеж ной политики в С уетском  
районе» на 2015-2020  гг.

074 07 07 58 6 00 00000 165.9 165.9

П роведение отды ха и оздоровления 
детей

074 07 07 58 6 00 S3212 165.9 165.9

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 07 58 6 00 S3212 200 165.9 165.9

Д ругие  вопросы  в области 
образования

074 07 09 3925.6 3915.5

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

074 07 09 01 0 00 00000 1903.5 1903.5

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  органов м естного  
сам оуправления

074 07 09 01 2 00 00000 1903.5 1903.5

Ц ентральны й аппарат органов 
м естного  сам оуправления

074 07 09 01 2 00 10110 1519.4 1519.4

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 1391.9 1391.9



17
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 122.1 122.1

Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

074 07 09 01 2 00 10110 850 5.4 5.4

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с  увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

074 07 09 01 2 00 S0430 384.1 384.1

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 09 01 2 00 S0430 100 384.1 384.1

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) ины х 
под вед ом ственны х учреж дений

074 07 09 02 5 00 00000 2012.2 2002.2

У чебно-м етод ические  кабинеты , 
централизованны е  бухгалтерии, 
группы  хозяйственного  
обслуж ивания , учебны е 
ф ильм отеки , м еж ш кольны е учебно ­
производственны е  ком бинаты , 
ло гопедические  пункты

074 07 09 02 5 00 10820 1733.6 1723.6

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 09 02 5 00 10820 100 1606.5 1606.5

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 09 02 5 00 10820 200 137.1 127.1

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

074 07 09 02 5 00 S0430 278.6 278.6

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

074 07 09 02 5 00 S0430 100 278.6 278.6

М униципал ьная програм м а 
«П атриотическое  воспитание  
граждан в С уетском  районе» на 
2015-2020  годы

074 07 09 41 0 00 00000 9.9 9.9

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м

074 07 09 41 0 00 60990 9.9 9.9

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 07 09 41 0 00 60990 200 9.9 9.9

Здравоохранение 074 09 1.2 1.2
Д ругие  вопросы  в области 
здравоохранения

074 09 09 1.2 1.2

М униципал ьная програм м а 
«Ком плексны е  меры 
противодействия злоупотреблению  
наркотикам и и их незаконном у 
обороту в С уетском  районе на 2015 ­
2020 гг.»

074 09 09 67 0 00 00000 1.2 1.2

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х

074 09 09 67 0 00 60990 1.2 1.2



18
програм м
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 09 09 67 0 00 60990 200 1.2 1.2

С оциальная политика 074 10 6708.0 5663.9
О храна семьи и детства 074 10 04 6708.0 5663.9
Государственной програм м ы  
А лтайско го  края «С оциальная 
поддерж ка  граж дан» на 2014-2020  
годы

074 10 04 71 0 00 00000 480.0 260.7

П одпрограм м а «П оддерж ка  семей с 
детьм и» государственной 
програм м ы  А лтайско го  края 
«С оциальная поддерж ка  граждан» 
на 2014-2020  годы

074 10 04 71 3 00 00000 480.0 260.7

Ком пенсация части родительской 
платы  за присм отр  и уход за детьм и, 
осваиваю щ им и образовательны е  
програм м ы  дош кольного  
образования в организациях, 
о сущ ествл яю щ их образовательную  
деятельность

074 10 04 71 3 00 70700 480.0 260.7

С оциальное  обеспечение  и иные 
вы платы  населению

074 10 04 71 3 00 70700 320 480.0 260.7

И ны е вопросы  в отрасл ях 
социальной сф еры

074 10 04 90 0 00 00000 6228.0 5403.1

И ны е вопросы  в отрасл ях 
социальной политики

074 10 04 90 4 00 00000 6228.0 5403.1

П одпрограм м а «П оддерж ка  детей- 
сирот и детей, оставш ихся без 
попечительства  родителей» 
государственной  програм м ы  
А лтайско го  края «С оциальная 
поддерж ка  граж дан» на 2014-2020  
годы

074 10 04 90 4 00 70000 6228.0 5403.1

С одерж ание  ребенка в семье 
опекуна  (попечителя) и прием ной 
семье, а такж е  на вознаграж дение, 
причитаю щ ееся прием ном у 
родителю

074 10 04 90 4 00 70800 6228.0 5403.1

Вы платы  прием ной семье на 
содерж ание  подопечны х детей

074 10 04 90 4 00 70801 2930.0 2447.8

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 10 04 90 4 00 70801 200 8.1 7.3

С оциальное  обеспечение  и иные 
вы платы  населению

074 10 04 90 4 00 70801 320 2921.9 2440.5

В ознаграж дение  прием ного  
родителя

074 10 04 90 4 00 70802 1501.0 1158.3

С оциальное  обеспечение  и иные 
вы платы  населению

074 10 04 90 4 00 70802 320 1501.0 1158.3

Вы платы  семьям  опекунов на 
содерж ание  под опечны х детей

074 10 04 90 4 00 70803 1797.0 1797.0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 10 04 90 4 00 70803 200 5.3 5.3

С оциальное  обеспечение  и иные 
вы платы  населению

074 10 04 90 4 00 70803 320 1791.7 1791.7

Ф изическая культура и спорт 074 11 96.6 96.6
Д ругие  вопросы  в области 
ф изкультуры  и спорта

07 11 05 96.6 96.6

М униципал ьная програм м а 
«Развитие  ф изической культуры  и 
спорта  в С уетском  районе на 2016 ­
2020 годы»

074 11 05 70 0 00 00000 96.6 96.6

Р асходы  на реализацию 074 11 05 70 0 00 60990 96.6 96.6



19
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

074 11 05 70 0 00 60990 200 96.6 96.6

Ком итет адм инистрации С уетского  
района по ф инансам , налоговой и 
кредитной политике

092 10822.6 10148.2

О бщ егосударственны е  вопросы 092 01 4080.4 3733.1
О беспечение  деятельности  
ф инансовы х, нал оговы х и 
там о ж е н н ы х  органов и органов 
ф инансового  (ф инансово ­
бю дж етного) надзора

092 01 06 3136.2 3136.2

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

092 01 06 01 0 00 00000 3136.2 3136.2

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  органов м естного  
сам оуправления

092 01 06 01 2 00 00000 3136.2 3136.2

Ц ентральны й аппарат органов 
м естного  сам оуправления

092 01 06 01 2 00 10110 2285.8 2285.8

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 2153.3 2153.3

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 131.2 131.2

Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

092 01 06 01 2 00 10110 850 1.3 1.3

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

092 01 06 01 2 00 S0430 850.4 850.4

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

092 01 06 01 2 00 S0430 100 850.4 850.4

Резервны е ф онды 092 01 11 347.3
И ны е расходы  органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

092 01 11 99 0 00 00000 347.3

Резервны е ф онды 092 01 11 99 1 00 00000 347.3
Л иквидация последствий 
чре звы чай н ы х ситуаций и 
ф инансирование  непредвиденны х 
расходов

092 01 11 99 1 00 14010 250.0

Резервны е средства 092 01 11 99 1 00 14010 870 250.0
П редупреж д ение  и ликвидация 
последствий сти хи й ны х бедствий и 
чре звы чай н ы х ситуаций и создание  
резервов м атериально-технических  
ресурсов

092 01 11 99 1 00 14020 97.3

Резервны е средства 092 01 11 99 1 00 14020 870 97.3
Д ругие  общ егосударственны е  
вопросы

092 01 13 597.0 597.0



20
Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

092 01 13 01 0 00 00000 6.0 6.0

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

092 01 13 01 4 00 00000 6.0 6.0

Ф ункционирование  
а д м инистративны х комиссий

092 01 13 01 4 00 70060 6.0 6.0

С убвенция 092 01 13 01 4 00 70060 530 6.0 6.0
Р асходы  на обеспечение  
деятельности (оказание  
усл уг)под вед ом ственны х 
учреж дений

092 01 13 02 0 00 00000 591.0 591.0

Р асходы  на обеспечение  
деятельности (оказание  услуг) ины х 
под вед ом ственны х учреж дений

092 01 13 02 5 00 00000 591.0 591.0

У чебно-м етод ические  кабинеты , 
централизованны е  бухгалтерии, 
группы  хозяйственного  
обслуж ивания , учебны е 
ф ильм отеки , м еж ш кольны е учебно ­
производственны е  ком бинаты , 
ло гопедические  пункты

092 01 13 02 5 00 10820 506.0 506.0

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

092 01 13 02 5 00 10820 100 493.9 493.9

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

092 01 13 02 5 00 10820 200 12.1 12.1

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с  увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

092 01 13 02 5 00 S0430 85.0 85.0

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

092 01 13 02 5 00 S0430 100 85.0 85.0

Н ациональная оборона 092 02 427.6 427.6
М обил изационная и вневойсковая 
подготовка

092 02 03 427.6 427.6

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

092 02 03 01 0 00 00000 427.6 427.6

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

092 02 03 01 4 00 00000 427.6 427.6

О сущ ествление  первичного  
воинского  учета  на территориях, где 
отсутствую т военны е ком иссариаты

092 02 03 01 4 00 51180 427.6 427.6

С убвенция 092 02 03 01 4 00 51180 530 427.6 427.6
Н ациональная безопасность  и 
правоохранительная д еятельность

092 03 66.1 66.1

М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и

092 03 14 98 0 00 00000 66.1 66.1



21
м униципал ьны х образование
И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты  
общ его  характера

092 03 14 98 5 00 00000 66.1 66.1

М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов

092 03 14 98 5 00 60510 66.1 66.1

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 03 14 98 5 00 60510 540 66.1 66.1
Н ациональная эконом ика 092 04 2677.3 2350.1
О б щ еэконом ические  вопросы 092 04 01 11.7 11.7
М униципал ьная програм м а 
С уетского  района «С одействие  
занятости  населения С уетского  
района»

092 04 01 68 0 00 00000 11.7 11.7

П одпрограм м а «У лучш ение  условий 
и охраны  труда»  м униципальной 
програм м ы  С уетского  района 
«С одействие  занятости  населения 
С уетского  района»

092 04 01 68 2 00 00000 11.7 11.7

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципальной 
програм м ы

092 04 01 68 2 00 60990 11.7 11.7

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

092 04 01 68 2 00 60990 200 11.7 11.7

Д орож ное  хозяйство  (Д орож ны е 
ф онды )

092 04 09 2665.6 2338.4

М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образование

092 04 09 98 0 00 00000 2665.6 2338.4

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты  
общ его  характера

092 04 09 98 5 00 00000 2665.6 2338.4

М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по 
реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

092 04 09 98 5 00 60510 1537.4 1235.2

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 04 09 98 5 00 60510 540 1537.4 1235.2
Реализация проектов развития 
общ ественной  инф раструктуры , 
о сно ва нны х на инициативах граждан

092 04 09 98 5 00 70260 678.2 653.2

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 04 09 98 5 00 70260 540 678.2 653.2
П рочие м еж бю дж етны е  трансф ерты , 
передаваем ы е бю дж етам  сел ьских  
поселений по проектам  развития 
инф раструктуры

092 04 09 98 5 00 70000 450.0 450.0

Капитальны й рем онт 
а втом обил ьны х д о ро г общ его 
пользования м естного  значения

092 04 09 98 5 00 71030 450.0 450.0

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 04 09 98 5 00 71030 540 450.0 450.0
Ж ил ищ но-ком м унал ьное  хозяйство 092 05 376.0 376.0
Б лагоустройство 092 05 03 376.0 376.0
М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образование

092 05 03 98 0 00 00000 376.0 376.0



22
М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по 
реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

092 05 03 98 5 00 60510 376.0 376.0

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 05 03 98 5 00 60510 540 376.0 376.0
О бразование 092 07 631.3 631.3
Д ош кольное  образование 092 07 01 221.6 221.6
М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образование

092 07 01 98 0 00 00000 221.6 221.6

М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по 
реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

092 07 01 98 5 00 60510 221.6 221.6

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 07 01 98 5 00 60510 540 221.6 221.6
О бщ ее образование 092 07 02 409.7 409.7
М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образование

092 07 02 98 0 00 00000 409.7 409.7

М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по 
реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

092 07 02 98 5 00 60510 409.7 409.7

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 07 02 98 5 00 60510 540 409.7 409.7
Культура, кинем атограф ия 092 08 93.9 93.9
Культура 092 08 01 93.9 93.9
М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образование

092 08 01 98 0 00 00000 93.9 93.9

М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по 
реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

092 08 01 98 5 00 60510 93.9 93.9

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 08 01 98 5 00 60510 540 93.9 93.9
Здравоохранение 092 09 9.7 9.7
Д ругие  вопросы  в области 092 09 09 9.7 9.7



23
здравоохранения
М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образование

092 09 09 98 0 00 00000 9.7 9.7

М еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  м униц ипал ьны х районов 
из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е  трансф ерты  
бю дж етам  поселений из бю дж етов 
м униципал ьны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по 
реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

092 09 09 98 5 00 60510 9.7 9.7

И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 092 09 09 98 5 00 60510 540 9.7 9.7
О б служ ивание  государственного  и 
м униципального  долга

092 13 2.5 2.5

О б служ ивание  государственного  
внутреннего  и м униципального  долга

092 13 01 2.5 2.5

П роцентны е  платежи по долговы м  
обязательствам

092 13 01 99 3 00 00000 2.5 2.5

П роцентны е  платежи по 
м униципальном у долгу

092 13 01 99 3 00 14070 2.5 2.5

О б служ ивание  м униципального  
долга

092 13 01 99 3 00 14070 730 2.5 2.5

М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  бю дж етной 
систем ы  Р оссийской Ф едерации

092 14 2457.9 2457.9

Д отации на вы равнивание 
бю дж етной обеспеченности  
субъ ектов Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образований

092 14 01 1054.0 1054.0

М еж бю дж етны е  трансф ерты  общ его 
характера  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и 
м униципал ьны х образований

092 14 01 98 0 00 00000 1054.0 1054.0

Вы равнивание  бю дж етной 
обеспеченности  м униципальны х 
образований

092 14 01 98 1 00 00000 1054.0 1054.0

Вы равнивание  бю дж етной 
обеспеченности  поселений из 
районного  ф онда ф инансовой 
поддерж ки поселений

092 14 01 98 1 00 60220 1054.0 1054.0

Д отации 092 14 01 98 1 00 60220 510 1054.0 1054.0
И ны е дотации 092 14 02 1403.9 1403.9
Д отации 092 14 02 98 2 00 00000 1403.9 1403.9
О беспечение  мер по 
сбалансированности  бю дж етов 
поселений

092 14 02 98 2 00 60230 1403.9 1403.9

Д отации 092 14 02 98 2 00 60230 510 1403.9 1403.9
У правление  по эконом ическом у 
развитию  и им ущ ественны м  
отнош ениям  адм инистрации 
С уетского  района

140 15809.4 15456.2

О бщ егосударственны е  вопросы 140 01 9548.6 9536.4
Ф ункционирование  вы сш его 
дол ж ностного  лица  субъ екта  
Р оссийской Ф едерации и 
м униципального  образования

140 01 02 01 2 00 00000 3.6 3.6

Глава м униципального  образования 140 01 02 01 2 00 10120 3.6 3.6
Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения

140 01 02 01 2 00 10120 100 3.6 3.6



24
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами
Ф ункционирование  законод ател ьны х 
(представительны х) органов 
государственной  власти и 
пред ставител ьны х органов 
м униципал ьны х образований

140 01 03 2.5 2.5

Д епутаты  представител ьного  органа 
м униципального  образования

140 01 03 01 2 00 10150 2.5 2.5

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 03 01 2 00 10150 200 2.5 2.5

Ф ункционирование  правительства  
Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
органов государственной  власти 
субъ ектов Р оссийской Ф едерации, 
м естны х адм инистраций

140 01 04 1129.9 1117.7

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

140 01 04 01 0 00 00000 1129.9 1117.7

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  органов м естного  
сам оуправления

140 01 04 01 2 00 00000 1129.9 1117.7

Ц ентральны й аппарат органов 
м естного  сам оуправления

140 01 04 01 2 00 10110 1129.9 1117.7

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

140 01 04 01 2 00 10110 100 22.4 22.4

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 04 01 2 00 10110 200 1097.7 1085.5

Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

140 01 04 01 2 00 10110 850 9.8 9.8

С удебная систем а 140 01 05 1.4 0
Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

140 01 05 01 0 00 00000 1.4 0

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

140 01 05 01 4 00 00000 1.4 0

О сущ ествление  полном очий по 
составлению  (изм енению ) списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели 
ф ед ерал ьны х судов общ ей 
ю рисдикции в Российской 
Ф едерации

140 01 05 01 4 00 51200 1.4 0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 05 01 4 00 51200 200 1.4 0

Д ругие  общ егосударственны е  
вопросы

140 01 13 8412.6 8412.6

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

140 01 13 01 0 00 00000 2789.5 2789.5

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

140 01 13 01 2 00 00000 2789.5 2789.5



25
Ц ентральны й аппарат органов 
м естного  сам оуправления

140 01 13 01 2 00 10110 2200.3 2200.3

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

140 01 13 01 2 00 10110 100 2012.4 2012.4

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 13 01 2 00 10110 200 154.2 154.2

Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

140 01 13 01 2 00 10110 850 33.7 33.7

Расходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с  увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

140 01 13 01 2 00 S0430 589.2 589.2

Расходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

140 01 13 01 2 00 S0430 100 589.2 589.2

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

140 13 13 01 4 00 00000 49.5 49.5

Ф ункционирование  
а д м инистративны х комиссий

140 01 13 01 4 00 70060 49.5 49.5

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

140 01 13 01 4 00 70060 100 49.5 49.5

Государственная програм м а 
А лтайско го  края «О беспечение  
населения А л тайского  края 
ж илищ но-ком м унальны м и  услугам и» 
на 2014-2020  годы

140 01 13 43 0 00 00000 4483.4 4483.4

О беспечение  расчетов 
м униципальны м и учреж д ениям и за 
уголь (отопление)

140 01 13 43 0 00 S1190 4483.4 4483.4

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 13 43 0 00 S1190 200 4483.4 4483.4

И ны е вопросы  в области 
национальной эконом ики

140 01 13 91 0 00 00000 31.9 31.9

М ероприятия по стим улированию  
инвестиционной активности

140 01 13 91 1 00 00000 31.9 31.9

О ценка  недвиж им ости , признание 
прав и регулирование отнош ений по 
м униципальной собственности

140 01 13 91 1 00 17380 31.9 31.9

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 13 91 1 00 17380 200 31.9 31.9

И ны е расходы  органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

140 01 13 99 0 00 00000 1058.4 1058.4

Расходы  на вы полнение д р уги х  
обязательств

140 01 13 99 9 00 00000 1058.4 1058.4

П рочие вы платы  по обязательствам  
м униципального  района

140 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 1058.4 1058.4

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 200 803.1 803.1

Уплата  налогов, сборов и ины х 140 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 850 255.3 255.3



26
платежей
Н ациональная безопасность  и 
правоохранительная д еятельность

140 03 200.9 200.9

Защ ита  населения и территории  от 
чре звы чай н ы х ситуаций природного  
и техно генно го  характера , 
граж данской обороны

140 03 09 200.9 200.9

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений

140 03 09 02 0 00 00000 48.2 48.2

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) ины х 
под вед ом ственны х учреж д ения

140 03 09 02 5 00 0000 48.2 48.2

У чреж дения по обеспечению  
национальной безопасности  и 
правоохранительной  деятельности

140 03 09 02 5 00 10860 48.2 48.2

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 03 09 02 5 00 10860 200 48.2 48.2

И ны е расходы  органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

140 03 09 99 0 00 00000 152.7 152.7

Резервны е ф онды 140 03 09 99 1 00 00000 152.7 152.7
П редупреж д ение  и ликвидация 
последствий сти хи й ны х бедствий и 
чре звы чай н ы х ситуаций и создание  
резервов м атериально-технических  
ресурсов

140 03 09 99 1 00 14020 152.7 152.7

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 03 09 99 1 00 14020 200 152.7 152.7

Н ациональная эконом ика 140 04 244.9 214.9
О б щ еэконом ические  вопросы 140 04 01 11.7 11.7
М униципал ьная програм м а 
С уетского  района «С одействие  
занятости  населения С уетского  
района»

140 04 01 68 0 00 00000 11.7 11.7

П одпрограм м а «У лучш ение  условий 
и охраны  труда»  м униципальной 
програм м ы  С уетского  района 
«С одействие  занятости  населения 
С уетского  района»

140 04 01 68 2 00 00000 11.7 11.7

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципальной 
програм м ы

140 04 01 68 2 00 60990 11.7 11.7

Закупка товаров , работ и усл уг для 
м униц ипал ьны х нужд

140 04 01 68 2 00 60990 200 11.7 11.7

С ельское  хозяйство  и ры боловство 140 04 05 183.0 153.0
М униципал ьная програм м а 
«Развитие  сельского  хозяйства  
С уетского  района А лтайско го  края 
на 2015-2020  годы»

140 04 05 22 0 00 00000 153.0 153.0

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м

140 04 05 22 0 00 60990 153.0 153.0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 04 05 22 0 00 60990 200 153.0 153.0

И ны е вопросы  в области 
национальной эконом ики

140 04 05 91 0 00 00000 30.0 0

М ероприятия в области сельского  
хозяйства

140 04 05 91 4 00 00000 30.0 0

О тлов и содерж ание  безнад зорны х 
ж и во тн ы х

140 04 05 91 4 00 70400 30.0 0

Закупка  товаров , работ и усл уг для 140 04 05 91 4 00 70400 200 30.0 0



27
м униципал ьны х нужд
Д ругие  вопросы  в области 
национальной эконом ики

140 04 12 50.2 50.2

М униципал ьная програм м а 
«П оддерж ка  и развитие м алого  и 
среднего  предприним ательства  в 
С уетском  районе» на 2017-2020  гг.

140 04 12 59 0 00 00000 17.4 17.4

Р асходы  на реализацию  
м ероприятий м униципал ьны х 
програм м

140 04 12 59 0 00 60990 17.4 17.4

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 04 12 59 0 00 60990 200 17.4 17.4

И ны е вопросы  в области 
национальной эконом ики

140 04 12 91 0 00 00000 32.8 32.8

М ероприятия по стим улированию  
инвестиционной активности

140 04 12 91 1 00 00000 32.8 32.8

М ероприятия по зем л еустройству  и 
зем л епользованию

140 04 12 91 1 00 17090 32.8 32.8

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 04 12 91 1 00 17090 200 32.8 32.8

Ж ил ищ но-ком м унал ьное  хозяйство 140 05 1623.3 1313.3
Ком м унальное  хозяйство 140 05 02 1362.3 1313.3
Государственная програм м а 
А лтайско го  края «О беспечение  
населения А л тайского  края 
ж илищ но-ком м унальны м и  услугам и» 
на 2014-2020  годы

140 05 02 43 0 00 00000 1362.3 1313.3

Реализация мероприятий 
м униципальной программы  
«Ком плексное  развитие систем  
ком м унальной инф раструктуры  
С уетского  района на 2011-2020  
годы»

140 05 02 43 0 00 60990 104.3 104.3

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 05 02 43 0 00 60990 200 104.3 104.3

подпрограм м а «М одернизация и 
обеспечение  стабильного  
ф ункционирование  объектов 
тепл оснабж ения»  государственной 
програм м ы  А лтайско го  края 
«О беспечение  населения 
А лтайско го  края ж и л ищ но­
ком м унальны м и услугам и» на 2014 ­
2020 годы

140 05 02 43 2 00 00000 1258.0 1209.0

С уетский район, капитальны й 
рем онт центральной котельной по 
ул. Л енина, д .85

140 05 02 43 2 00 S0460 1258.0 1209.0

Закупка  товаров , работ и усл уг в 
цел ях капитального  рем онта 
м униципальной собственности

140 05 02 43 2 00 S0460 200 1258.0 1209.0

Б лагоустройство 140 05 03 261.0 0
И ны е вопросы  в области ж и л и щ но ­
ком м унального  хозяйства

140 05 03 92 0 00 00000 261.0 0

И ны е расходы  в области ж и л ищ но­
ком м унального  хозяйства

140 05 03 92 9 00 00000 261.0 0

С бор и удаление  тве р д ы х  отходов 140 05 03 92 9 00 18090 261.0 0
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 05 03 92 9 00 18090 200 261.0 0

О бразование 140 07 41.9 41.9
Д ругие  вопросы  в области 
образования

140 07 09 41.9 41.9

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов

140 07 09 01 0 00 00000 41.9 41.9



28
государственной  власти субъ ектов 
РФ и органов местного  
сам оуправления
Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

140 07 09 01 4 00 00000 41.9 41.9

Ф ункционирование  ком иссии по 
делам  несоверш еннол етних и 
защ ите  их  прав и на организацию  и 
осущ ествление  деятельности  по 
опеке и попечительству  над детьм и- 
сиротам и и детьм и, оставш им ися 
без попечения родителей.

140 07 09 01 4 00 70090 41.9 41.9

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

140 07 09 01 4 00 70090 100 0.2 0.2

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 07 09 01 4 00 70090 200 41.7 41.7

С оциальная политика 140 10 3605.5 3605.5
С оциальное  обеспечение  населения 140 10 03 3605.5 3605.5
М униципал ьная програм м а 
«У стойчивое  развитие сел ьских  
территорий  С уетского  района» на 
2015-2020  годы

140 10 03 52 0 00 00000 3605.5 3605.5

У стойчивое  развитие  сельских  
территорий  (улучш ение ж и л и щ н ы х 
условий граждан, прож иваю щ их в 
сельской м естности, в том  числе 
м ол оды х семей и м олоды х 
специалистов)

140 10 03 52 0 00 L5675 3539.9 3539.9

С убсидии граж данам  на 
приобретение  ж илья

140 10 03 52 0 00 L5675 320 3539.9 3539.9

У лучш ение  ж и л и щ н ы х  условий 
граждан, прож иваю щ их в сельской 
м естности , в том  числе м олоды х 
семей и м ол оды х специалистов, при 
рож дении (усы новлении)одного  и 
более детей.

140 10 03 52 0 00 S5675 65.6 65.6

С убсидии граж данам  на 
приобретение  ж илья

140 10 03 52 0 00 S5675 320 65.6 65.6

С редства  м ассовой инф орм ации 140 12 543.2 543.2
П ериодическая печать и 
издательство

140 12 02 543.2 543.2

И ны е вопросы  в отрасл ях 
социальной сф еры

140 12 02 90 0 00 00000 543.2 543.2

И ны е вопросы  в сф ере культуры  и 
средств  массовой инф орм ации

140 12 02 90 2 00 00000 543.2 543.2

П ериодическая печать и 
издательство

140 12 02 90 2 00 16520 543.2 543.2

Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

140 12 02 90 2 00 16520 200 543.2 543.2

А д м инистрац ия  С уетского  района 
А лтайско го  края

303 16389.6 11654.1

О бщ егосударственны е  вопросы 303 01 14360.2 9624.7
Ф ункционирование  вы сш его 
дол ж ностного  лица  субъ екта  
Р оссийской Ф едерации и 
м униципального  образования

303 01 02 01 0 00 00000 1212.8 1212.8

Глава м униципального  образования 303 01 02 01 2 00 10120 1212.8 1212.8
Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения

303 01 02 01 2 00 10120 100 1212.8 1212.8



29
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами
Ф ункционирование  правительства  
Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
органов государственной  власти 
субъ ектов Р оссийской Ф едерации, 
м естны х адм инистраций

303 01 04 4582.5 4582.5

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

303 01 04 01 0 00 00000 4582.5 4582.5

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  органов м естного  
сам оуправления

303 01 04 01 2 00 00000 4582.5 4582.5

Ц ентральны й аппарат органов 
м естного  сам оуправления

303 01 04 01 2 00 10110 3567.5 3567.5

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 3548.0 3548.0

Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

303 01 04 01 2 00 10110 850 19.5 19.5

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с  увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

303 01 04 01 2 00 S0430 1015.0 1015.0

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 01 04 01 2 00 S0430 100 1015.0 1015.0

Д ругие  общ егосударственны е  
вопросы

303 01 13 8564.9 3829.4

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

303 01 13 01 0 00 00000 186.5 186.5

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

303 01 13 01 4 00 00000 186.5 186.5

Ф ункционирование  
а д м инистративны х комиссий

303 01 13 01 4 00 70060 186.5 186.5

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 186.5 186.5

И ны е расходы  органов 
государственной  власти субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации и органов 
м естного  сам оуправления

303 01 13 99 0 00 00000 8378.4 3642.9

Р асходы  на вы полнение д р уги х  
обязательств

303 01 13 99 9 00 00000 8378.4 3642.9

П рочие вы платы  по обязательствам  
м униципального  района

303 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 8378.4 3642.9



30
Закупка  товаров , работ и усл уг для 
м униципал ьны х нужд

303 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 200 1376.0 1376.0

И сполнение суд е б н ы х актов 303 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 830 6668.3 1932.8
Уплата  налогов, сборов и ины х 
платежей

303 01 13 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 850 334.1 334.1

Н ациональная безопасность  и 
правоохранительная д еятельность

303 03 1438.0 1438.0

Защ ита  населения и территории  от 
чре звы чай н ы х ситуаций природного  
и техно генно го  характера , 
граж данской обороны

303 03 09 1438.0 1438.0

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) 
под вед ом ственны х учреж дений

303 03 09 02 0 00 00000 1438.0 1438.0

Р асходы  на обеспечение  
деятельности  (оказание  услуг) ины х 
под вед ом ственны х учреж д ения

303 03 09 02 5 00 0000 1438.0 1438.0

У чреж дения по обеспечению  
национальной безопасности  и 
правоохранительной  деятельности

303 03 09 02 5 00 10860 1208.6 1208.6

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 03 09 02 5 00 10860 100 1208.6 1208.6

Р асходы  м естного  бю дж ета  по 
оплате  труда  работников 
м униципал ьны х учреж дений в связи 
с увеличением  м иним ального  
разм ера оплаты  труда

303 03 09 02 5 00 S0430 229.4 229.4

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 03 09 02 5 00 S0430 100 229.4 229.4

Н ациональная эконом ика 303 04 55.4 55.4
О б щ еэконом ические  вопросы 303 04 01 55.4 55.4
И ны е вопросы  в отрасл ях 
социальной сф еры

303 04 01 90 0 00 00000 55.4 55.4

И ны е вопросы  в сф ере социальной 
политики

303 04 01 90 4 00 00000 55.4 55.4

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости  населения

303 04 01 90 4 00 16820 55.4 55.4

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 04 01 90 4 00 16820 100 55.4 55.4

О бразование 303 07 536.1 536.1
Д ругие  вопросы  в области 
образования

303 07 09 536.1 536.1

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций органов 
государственной  власти субъ ектов 
РФ и органов местного  
сам оуправления

303 07 09 01 0 00 00000 536.1 536.1

Р уководство  и управл ение  в сф ере 
устан о вл е н н ы х ф ункций

303 07 09 01 4 00 00000 536.1 536.1



31
Ф ункционирование  ком иссии по 
делам  несоверш еннол етних и 
защ ите  их  прав и на организацию  и 
осущ ествление  деятельности  по 
опеке и попечительству  над детьм и- 
сиротам и и детьм и, оставш им ися 
без попечения родителей.

303 07 09 01 4 00 70090 536.1 536.1

Р асходы  на вы плату персоналу в 
цел ях обеспечения вы полнения 
м униципальны м и органам и, 
казенны м и учреж д ениям и, органам и 
управл ения  государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

303 07 09 01 4 00 70090 100 536.1 536.1

Приложение 7 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2019год»
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 2019 году.

Таблица 1 
( тыс.руб.)

№
п/п

Наименование поселения Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности за счет 
субвенции краевого бюджета

Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности за счет 
районного бюджета

назначено исполнено назначено исполнено
1 Александровский с/с 21.1 21.1 158.0 158.0
2 Боронский с/с 10.5 10.5 75.0 75.0
3 Верх-Суетский с/с 78.7 78.7 0 0
4 Нижнесуетский с/с 37.7 37.7 673.0 673.0

ИТОГО 148.0 148.0 906.0 906.0
Приложение 8 

К Решению
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2019 год

Субвенции бюджетам поселений на осуществление отдельных 
государственных полномочий в 2019 году

Таблица 1 
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование поселения Субвенции на 
осуществление полномочий 
по первичному воинскому 
учету

Субвенции на функционирование 
административных 

комиссий

назначено исполнено назначено исполнено
1. Александровский с/с 35.0 35.0 0.8 0.8
2. Боронский с/с 34.0 34.0 0.8 0.8
3. Верх-Суетский с/с 273.6 273.6 3.6 3.6
4. Нижнесуетский с/с 85.0 85.0 0.8 0.8

ИТОГО 427.6 427.6 6.0 6.0
Приложение 9 

К Решению
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края 
за 2019 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 2019 году по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (тыс. руб.)

Таб.№1



32
№
п/
п

Наименовани 
е поселений

Общее
образование

Дошкольное
образование

Сбор и 
удаление 
твердых 
отходов

Дорожный фонд Содержание
библиотек

На
выпол.прогр.

меропр.

назнач. испол. назн. исп. назн. исп назн. испол. наз. исп. наз. исп
1 Александровс 

кий с/с
137.7 137.7 69.9 69.9 149.3 118.7 68.8 68.8

2 Боронский с/с 36.0 36.0 65.8 65.8 274.9 239.6 23.3 23.3 7.0 7.0
3 Верх-

Суетский с/с
185.0 185.0 132.7 132.7 175.3 175.3 779.8 721.6 0 0

4 Нижнесуетски 
й с/с

50.9 50.9 88.9 88.9 65.0 65.0 333.4 155.4 70.6 70.6 0 0

итого 409.6 409.6 221.6 221.6 376.0 376.0 1537.4 1235.3 93.9 93.9 75.8 75.8

Распределение субсидии в 2019 году
Таблица 2 

тыс. руб.
№
п/
п

Наименование поселений Ремонт дорог местного значения На реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на инициативах 

граждан
назначено исполнено назначено исполнено

1. Боронский с/с 0 0 678.2 653.2
2. Верх-Суетский с/с 450.0 450.0 0 0

итого 450.0 450.0 678.2 653.2


